
EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenen-
te: Universidade Federal do Rio Grande do Nor-
te. Objeto: Promover o ensino-aprendizagem 
realizado na Escola de Música da Universidade 
Federal do Rio Grande do Norte, viabilizando 
a ampliação da cultura musical geral de alunos 
da rede pública de Macaíba. Valor Mensal: R$ 
30.295,30. Vigência: 24/03 a 31/12/2014.

PORTARIA Nº 129/2014 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAI-
BA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é disciplinado no art. 8º, da 
Lei Municipal nº 1.686/2014 de 19 de março de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica alterada a simbologia atribuída ao car-
go abaixo:

Art. 2º Fica mantido na referida função pública 
o Senhor JOÃO AMARAL DANTAS JUNIOR, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 751.737.004-
91, para exercer o Cargo Comissionado 
de TESOUREIRO, sob o símbolo CC.A.1.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor 
na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 01 de abril de 2014.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 15 de abril de 2014.
   

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 173/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Decreto Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. ANDRÉA CARLA FERREI-
RA DA SILVA BEZERRA, Secretária Munici-
pal do Trabalho e Assistência Social, 4 (quatro) 
diárias, para custear as despesas com alimenta-
ção, hospedagem e locomoção, durante sua per-
manência na Cidade de Cuiabá/Mato Grosso, 
durante os dias 27 a 01/05/2014, a fim de par-
ticipar do XVI Encontro Nacional de Gestores 
Municipais de Assistência Social.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifi-
cação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira, para que seja efetuado o pagamento dos 
valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 24 de 
abril de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

.....................................................................

PORTARIA Nº 174/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Decreto Municipal nº 1665/2013.

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. ANA HELLENA TORRES 
DA COSTA RIBEIRO, Chefe do Setor de Pro-
gramas Sociais, 4 (quatro) diárias, para custear 
as despesas com alimentação, hospedagem e lo-
comoção, durante sua permanência na Cidade 
de Cuiabá/Mato Grosso, durante os dias 27 a

01/05/2014, a fim de participar do XVI Encon-
tro Nacional de Gestores Municipais de Assis-
tência Social.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifi-
cação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira, para que seja efetuado o pagamento dos 
valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 24 de 
abril de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

.....................................................................

PORTARIA Nº 175/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Decreto Municipal nº 1665/2013.

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. PATRÍCIA SOARES DO 
NASCIMENTO, Gerente de Ação Social, 4 
(quatro) diárias, para custear as despesas com 
alimentação, hospedagem e locomoção, duran-
te sua permanência na Cidade de Cuiabá/Mato 
Grosso, durante os dias 27 a 01/05/2014, a fim 
de participar do XVI Encontro Nacional de Ges-
tores Municipais de Assistência Social.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifi-
cação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira, para que seja efetuado o pagamento dos 
valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 24 de 
abril de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

ANO IV – N° 570 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 24 de abril de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATO

PORTARIA

www.prefeiturademacaiba.com.br



ANO IV – N° 570 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 24 de abril de 20142

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado


